​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 24 » апреля 2023 г.

                                                                                                   № 616/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 14.06.2022 № 1747/НПА
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в соответствии с Уставом Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 14.06.2022                             № 1747/НПА «О Порядке предоставления субсидий из средств бюджета Советского района на возмещение затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных» следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 2.2 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4) отсутствие у заявителя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на дату формирования налоговым органом справки об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов по запросу уполномоченного органа;»;

2) подпункт 11 пункта 2.34 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«11) соответствие получателя субсидии требованиям, указанным в подпунктах 5, 9, 10 пункта 2.2 настоящего раздела на дату подачи заявления о предоставления субсидии;»;

3) пункт 2.34 раздела 2 приложения к постановлению дополнить подпунктом 111 следующего содержания:

«111) соответствие получателя субсидии требованию, указанному в подпункте 4 пункта 2.2 настоящего раздела;»;
4) приложение 1 к Порядку предоставления субсидий из средств бюджета Советского района на возмещение затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных изложить в новой редакции (приложение 1);

5) приложение 5 к Порядку предоставления субсидий из средств бюджета Советского района на возмещение затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Советского района

                                                                                            Е.И. Буренков
Приложение 1

к постановлению

администрации Советского района

от 24.04.2023 № 616/НПА
«Приложение 1

к Порядку предоставления субсидий

из средств бюджета Советского района

на возмещение затрат
по содержанию маточного поголовья

сельскохозяйственных животных

Форма заявления о заключении соглашения о предоставлении субсидии

_____________________________________________________________________________

(на официальном бланке заявителя (при наличии))

Главе Советского района

________________________

Заявление о заключении соглашения о предоставлении субсидии

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из средств бюджета Советского района на возмещение затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных, утвержденного постановлением администрации Советского района от «___» ________2022 № _______/НПА (далее Порядок) прошу предоставить

	(наименование заявителя – юридического лица, Ф.И.О. – заявителя – индивидуального предпринимателя (крестьянского (фермерского) хозяйства))

субсидию в целях поддержки и развития животноводства путём возмещения затрат по содержания маточного поголовья сельскохозяйственных животных за:

	№ п/п
	Период предоставления субсидии
	Указание

периода предоставления субсидии

(нужное отметить «V»)

	1.
	Второе полугодие отчётного финансового года

	2.
	Первое полугодие текущего финансового года

Настоящим подтверждаю соответствие следующим требованиям:

1) наличие у заявителя государственной регистрации в качестве юридического лица индивидуального предпринимателя (крестьянского (фермерского) хозяйства) на дату подачи настоящего заявления;

2) наличие у заявителя видов экономической деятельности соответствующих видам поголовья сельскохозяйственных животных, поставленного на учёт в филиале Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ветеринарный центр» в городе Советском на дату подачи настоящего заявления;

3) наличие у заявителя маточного поголовья сельскохозяйственных животных всех видов, за исключением птицы и пушных зверей, в количестве менее 100 условных голов, рассчитанных с учетом коэффициентов для перевода племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных в условные головы, утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 63 «Об утверждении документов, предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного животноводства, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 04.12.2012 № 1257» (далее Приказ № 63) на 1 января текущего финансового года;

4) отсутствие у заявителя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на дату формирования налоговым органом справки об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов по запросу уполномоченного органа;
5) отсутствие у заявителя просроченной задолженности по возврату в бюджет Советского района субсидий в соответствии с Порядком, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными муниципальными правовыми актами Советского района, и иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Советским районом на дату подачи настоящего заявления;

6) заявитель – юридическое лицо не должно находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся заявителем, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность заявителя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а заявитель – индивидуальный предприниматель (крестьянское (фермерское) хозяйств) не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (крестьянского (фермерского) хозяйства) на дату подачи настоящего заявления;

7) заявитель не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее офшорная компания), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорной компании в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

8) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере заявителя – юридического лица, об индивидуальном предпринимателе (о главе крестьянского (фермерского) хозяйства), являющимся заявителем на дату подачи настоящего заявления;

9) заявитель не должен получать средства из бюджета Советского района на основании иных муниципальных правовых актов Советского района на цель, указанную в пункте 1.3 раздела 1 Порядка на дату подачи настоящего заявления;

10) заявитель не получал средства из бюджета Советского района на возмещение затрат на реализацию продукции животноводства собственного производства (за исключением мяса птиц, мяса кроликов, куриного яйца, перепелиного яйца, шкурок серебристо-черных лисиц) за период, указанный в заявлении, на дату подачи настоящего заявления.

Настоящим подтверждаю, что:

1) представленная информация является полной и достоверной;

2) с условиями и порядком предоставления субсидии при подаче настоящего заявления ознакомлен.

Настоящим выражаю согласие на:

1) получение документов, информации, сведений, необходимых для рассмотрения настоящего заявления;

2) на включение представленной информации в базы данных;
3) осуществление проверок администрацией Советского района соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления, а также проверок органами муниципального финансового контроля Советского района, органами государственного финансового контроля Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

4) на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о получателе субсидии и иной информации, связанной с предоставлением субсидии.

5) на обработку персональных данных администрации Советского района в целях проверки указанных в настоящем заявлении сведений и на направление запросов, необходимых для рассмотрения настоящего заявления в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Согласие действует с даты подписания настоящего заявления до дня отзыва в письменной форме (для заявителя – индивидуального предпринимателя (крестьянских (фермерских) хозяйств)).

Уведомление о регистрации настоящего заявления и иные документы, связанные с рассмотрением настоящего заявления, а также связанные с предоставлением субсидии прошу

_____________________________________________________________________________

(указать способ направления уведомления о регистрации настоящего заявления, иных документов (направлять посредством электронной почты заявителю, лично заявителю или лицу, уполномоченному на осуществление действий от имени заявителя, посредством почтовой связи)).

Уведомление о проведении выездной проверки прошу

_____________________________________________________________________________

(указать способ направления уведомления о выездной проверки (направлять посредством электронной почты заявителю, лично заявителю или лицу, уполномоченному на осуществление действий от имени заявителя, посредством телефонной связи )).

Подпись заявителя

(или лица уполномоченного

на осуществление действий

от имени заявителя)                                                          ________________ / ______________

                                                                                                                            (подпись)                 (расшифровка)

Дата _________________

М.П. (при наличии)

                                                                                                                                   ».
Приложение 2
к постановлению

администрации Советского района

от 24.04.2023 № 616/НПА
«Приложение 5

к Порядку предоставления субсидий

из средств бюджета Советского района

на возмещение затрат
по содержанию маточного поголовья

сельскохозяйственных животных

Форма заявления о предоставлении субсидии

_______________________________________________________________________________

(на официальном бланке получателя субсидии  (при наличии))

Главе Советского района

________________________

Заявление о предоставлении субсидии

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из средств бюджета Советского района на возмещение затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных, утвержденного постановлением администрации Советского района
от «___» ________2022 № _______/НПА (далее Порядок) прошу предоставить

	(наименования получателя субсидии – юридического лица, Ф.И.О. – получателя субсидии – индивидуального предпринимателя (главы крестьянского (фермерского) хозяйства))

субсидию в целях поддержки и развития животноводства путём возмещения затрат на содержание маточного поголовья сельскохозяйственных животных за:

	№ п/п
	Период предоставления субсидии
	Указание

периода предоставления субсидии

(нужное отметить «V»)

	1.
	Второе полугодие отчётного финансового года

	2.
	Первое полугодие текущего финансового года

Настоящим подтверждаю соответствие следующим условиям:

1) полнота и достоверность представленных получателем субсидии документов, предусмотренных Порядком;

2) наличие у получателя субсидии поголовья сельскохозяйственных животных, поставленного на учёт в филиале Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ветеринарный центр» в городе Советском;

3) наличие у получателя субсидии участка для содержания сельскохозяйственных животных с соответствующим видом разрешенного использования на территории Советского района;

4) наличие у получателя субсидии объектов (объекта) для содержания сельскохозяйственных животных, площадью обеспечивающей содержание имеющего поголовья на территории Советского района;

5) наличие у получателя субсидии открытого расчетного счета в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях;
6) согласие получателя субсидии на осуществление проверок администрацией Советского района соблюдения им порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами муниципального финансового контроля Советского района, органами государственного финансового контроля Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

7) наличие у получателя субсидии затрат, указанных в пункте 2.4 раздела 2 Порядка произведенных в периоде, указанном в настоящем заявление;

8) осуществление получателем субсидии деятельности по содержанию маточного  поголовья сельскохозяйственных животных в течение всего периода, указанного
в настоящем заявлении;

9) проведение ежегодных обязательных ветеринарных профилактических обработок (мероприятий) поголовья сельскохозяйственных животных получателя субсидии;

10) соответствие получателя субсидии требованию, указанному в подпункте 3 пункта 2.2 раздела 2 Порядка на 1 января текущего финансового года при подаче настоящего заявления за второе полугодие отчетного финансового года и на 1 июля текущего финансового года при подаче настоящего заявления за первое полугодие текущего финансового года;

11) соответствие получателя субсидии требованиям, указанным в подпунктах 5, 9, 10 пункта 2.2 раздела 2 Порядка на дату подачи настоящего заявления;
12) соответствие получателя субсидии требованию, указанному в подпункте 4 пункта 2.2 раздела 2 Порядка;
13) наличие у лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным с получателем субсидии и подтверждающим затраты получателя субсидии, соответствующего вида экономической деятельности;

14) соглашение о предоставлении субсидии заключено получателем субсидии – индивидуальным предпринимателем, главой крестьянского (фермерского) хозяйства, лицом, уполномоченным на осуществление действий от имени получателя субсидии.

Оригиналы документов, подтверждающих наличие у получателя субсидии затрат прошу вернуть

_____________________________________________________________________________

(указать способ направления оригиналов документов, подтверждающих наличие у получателя субсидии затрат (лично получателю субсидии или лицу, уполномоченному на осуществление действий от имени получателя субсидии, посредством почтовой связи)).

Подпись получателя субсидии

(или лица уполномоченного

на осуществление действий

от имени получателя субсидии)                                          ________________ / ______________

                                                                                                                            (подпись)                 (расшифровка)

Дата _________________

М.П. (при наличии)
                                                                                                                                                              ».